
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 288, DE 14 DE JUNHO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180210 (SEMEB)

Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
634.754.723-68. Contratado: RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCI-
MENTO. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do 
município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e 
Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 11.200,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.   

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180211 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
001.317.133-02. Contratado: ARNÓBIA DE SOUSA LIMA DE GALIZA. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do muni-
cípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 
8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 20.000,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.               

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180212 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
581.522.103-15. Contratado: FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA. Ob-
jeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimenta-
ção escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 15.000,00. Fonte: FNDE/
PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180213 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
799.967.603-91. Contratado: VANGERLANIA ARRUDA DA SILVA. Obje-
to: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.998,40. Fonte: FNDE/PNAE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180214 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
011.265.093-70. Contratado: MARIA LINDIVANIA GUIMARAES DA SIL-
VA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do mu-
nicípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 
8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 10.000,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180215 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 

071.740.643-10. Contratado: LARISSA PASCOAL LOPES DE OLIVEIRA. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimen-
tação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 20.000,00. Fonte: FNDE/
PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180216 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
534.021.703-53. Contratado: FRANCISCO EDUARDO FERREIRA DA 
SILVA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do 
município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e 
Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 20.000,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180217 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
084.345.523-73. Contratado: VALDECIR SILVA DE OLIVEIRA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.550,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180218 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
993.720.613-87. Contratado: VANGELUCE DDE OLIVEIRA NOBRE. Ob-
jeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimenta-
ção escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.992,92. Fonte: FNDE/
PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180219 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
126.889.164-91. Contratado: SEBASTIÃO CAETANO FILHO. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 15.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180220 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
355.563.823-87. Contratado: JOSE EUDES MAIA FARIAS. Objeto: aquisi-
ção de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro 
do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 
06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 15.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180221 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 288, de 14 de junho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo (Titular).

Edvaldo Alves Barbosa,
Secretário Municipal de Urbanismo (Substituto).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

991.075.113-53. Contratado: LUCIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALEXANDRE. Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação bá-
sica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.992,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180222 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 167.601.233-87. Contratado: ANCELMO NUNES DE AN-
DRADE FILHO. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação esco-
lar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.992,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180223 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 001.418.313-75. Contratado: STELINA COSTA LIMA DO 
NASCIMENTO. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação esco-
lar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 5.000,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180224 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 979.886.693-20. Contratado: MARIA DAS DORES FER-
REIRA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para 
alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 
11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 5.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180225 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 791.938.973-91. Contratado: MARICELIA RAULINO 
MARTINS. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.985,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180226 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 738.940.443-49. Contratado: SILVANILSON ALVES DE 
FREITAS. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para 
alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 
11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 20.00,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180227 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 048.908.833-39. Contratado: FRANKLIN SERAFIN DE 
ARAUJO DA COSTA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Funda-
mento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 15.00,00. 
Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180228 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 372.079.463-68. Contratado: FRANCISCO JUCIER GUI-
MARÃES. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, 
para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 15.00,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180229 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 678.575.663-49. Contratado: EDMILSON JOSE SOMBRA 
DE OLIVEIRA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação esco-
lar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento 
Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 15.00,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.     

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180230 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 210.530.733-72. Contratado: ADELINO MENDES XAVIER. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 288, de 14 de junho de 2018.

- Página  3 -

da rede de educação básica pública do município de Limoeiro do Norte/CE. 
Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 
31/12/2018. Valor R$ 19.995,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180231 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
382.801.753-34. Contratado: JOSÉ MAILSON PEREIRA RODRIGUES. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do muni-
cípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 
8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.995,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180232 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
788.437.583-49. Contratado: JOSÉ JOSE EVANILDO MENDES MAIA. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do muni-
cípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 
8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.995,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180233 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
683.246.853-91. Contratado: JOSÉ JOSEFA EDUARDO DA SILVA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 14.950,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180234 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
534.055.873-87. Contratado: VERONICA GUIMARAES DA SILVA. Obje-
to: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimenta-
ção escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de 
Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 5.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180235 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
438.552.533-15. Contratado: ANTONIO VILMAR DE OLIVEIRA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.550,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180236 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
034.789.423-22. Contratado: ROMARIO ANDRADE DE OLIVEIRA. Obje-
to: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180237 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
854.151.463-34. Contratado: RAIMUNDO VERISSIMO DE OLIVEIRA. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do muni-
cípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 
8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.000,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180238 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
078.880.283-65. Contratado: FRANCISCO CLEBER DA SILVA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180239 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
360.085.913-72. Contratado: CARLOS AUGUSTO GUIMARAES SARAI-
VA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública do mu-
nicípio de Limoeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 
8.666/93. Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 19.000,00. Fonte: 
FNDE/PNAE.    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180240 (SEMEB)
Nº Processo: CP 001/2018. Chamada Pública. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
421.915.993-20. Contratado: ANTONIO APOLONIO GADELHA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública do município de Li-
moeiro do Norte/CE. Fundamento Legal: Lei 11.947/2009 e Lei 8.666/93. 
Vigência: 06/06/2018 a 31/12/2018. Valor R$ 5.000,00. Fonte: FNDE/PNAE.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20187064. ORIGEM: PREGÃO Nº 09050001/2018PP. 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CON-
TRATADA(O): NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA 
- EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFOR-
MÁTICA PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 8.416,54 (oito mil, qua-
trocentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.17. VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Junho de 2018.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 288, de 14 de junho de 2018.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-06-14T10:44:04-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




